РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                      г. Усть-Джегута                                    № 1007
О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
     В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации  постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (либо обнародования).
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района курирующего данные вопросы.
Исполняющий обязанности
Главы администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                        А.А. Семенов
Приложение к постановлению                                  администрации Усть-Джегутинского
муниципального района

от 29.12.2017  № 1007
Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий (далее - официальный сайт).
2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий.
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, должность, период работы по занимаемой должности, среднемесячная заработная плата, рассчитываемая за календарный год, согласно приложению к Порядку.
3. В составе размещаемой на официальном сайте  информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий запрещается указывать:
1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
2) персональные данные;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются не позднее первого квартала года, следующего за отчетным годом.
5. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, организации, муниципальных унитарных предприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается кадровой службой.
6. Руководители, сотрудники кадровой службы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Порядку

ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ                              ЗА 20___ ГОД

       ____________________________________________________________,

          (наименование муниципального учреждения, организации, предприятия)

	N п/п
	Должность
	Период работы по занимаемой должности
	Среднемесячная заработная плата, рублей

____________
2912170001007